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Vēstis
Apstiprinātas 

iecirkņu vēlēšanu 
komisijas

25. augusta 
domes sēdē

Jaunā sezona 
„Enerģētiķī” un 

„Rīgavā”

Precizēti jaunie 
skolēnu autobusu 

saraksti

Godātie skolotāji!
Sveicu jūs pirmā septembra 

priekšvakarā. Šī mūsu jau ilggadējā 
tradīcija - novada pedagogu sanāk-
šana kopā pirms jaunā darba cēliena 
-, domāta diskusijai, iepriekš padarītā 
izvērtēšanai un turpmāk darāmā 
apspriešanai.

Iesākumā vēlos jums pateikties 
par to, ka esat izturējuši iepriekšējo 
mācību gadu! Paldies, ka esat biju-
ši pacietīgi. Jūs noteikti atceraties to 
noskaņu, kāda bija pagājušajā gadā – 
neziņa par finansējuma pietiekamību, 
izglītības sistēmas reforma, pilnīga 
„nauda seko skolēnam” principa 
ieviešana. 

Šobrīd mēs varam runāt par 
situācijas stabilizēšanos izglītības 
nozarē. Protams, ar vārdu „stabi-
lizēšanās” es nodomāju skolotāju 
algu atbilstību viņu ieguldītajam dar-
bam. Līdz tam vēl visai mūsu sabied-
rībai ceļš ejams.

Un tomēr – Salaspils novadā 
vispārējā izglītībā skolēnu skaits uz 
vienu pedagogu ir atbilstošā līmenī, 
kas ļauj mums piešķirtās finanses 

pārvaldīt racionāli un skolotāju atal-
gojuma līmeni nepazemināt tikai 
tādēļ, ka, piemēram, esošo skolēnu 
skaitu esam mākslīgi sadalījuši pa 
vairākām izglītības iestādēm, un 
katrā no tām skolēnu piepildījums 
nav optimāls.

Mūsu vispārējās izglītības lielākā 
problēma novadā paliek tā pati vecā 
– aptuveni 30% mūsu bērnu mācās 
ārpus mūsu novada. Problēmas 
risinājums visiem mums arī ir 
zināms – nepieciešama trešā vidus-
skola. Tas būs iespējams tikai tad, 
ja novadam tiks atļauts piesaistīt 
ievērojamus kredītlīdzekļus. Bez 
aizņemšanās to nevaram realizēt. Ja 
arī pašvaldības finanšu situācija ļautu 
mums uzņemties izsvērtas ilgtermiņa 
kredītsaistības šī nozīmīgā projek-
ta realizācijai, tad tomēr šobrīd, kā 
jūs visi zināt, Latvijas ir zem starp-
tautisko aizdevēju lupas, un jebku-
ra aizņemšanās valsts un pašvaldību 
pārvaldē nav iespējama, ja vien tas 
nesakrīt ar noteiktiem aizņemšanās 
mērķiem. Tomēr cerība ir, un, ja vien 
būs iespēja, tad mēs, mani kolēģi 

deputāti, domes administrācija ir 
gatavi šim novadam nozīmīgajam 
darbam.

Pirmsskolas izglītībā iepriekšējā 
mācību gadā esam kopīgiem spēkiem 

panākuši lielāku pieejamību. Situācija 
ar bērnu rindu ir būtiski uzlabojusies. 
„Atvasītē” un „Jāņtārpiņā” kopumā ir 
nākušas klāt vairāk kā simts audzēkņu 
vietas. Ir ieviesta arī elastīgāka pieeja 

vietu sadalei bērnudārzos. Šeit mums 
ir jāatceras mūsu kopīgais uzde-
vums – nodrošināt novada ģimenēm 

Domes priekšsēdētāja R.Čudara uzruna 
Salaspils novada pedagogu Augusta konferencē

Sociālās dzīvojamās mājas 
Raiņa ielā 17a, Salaspils 
novadā, siltumnoturības 
uzlabošanas pasākumi

Dzīvojamā māja Salaspilī, Raiņa 
ielā 17a, kalpo kā sociālā dzīvojamā 
māja jau kopš 2002. gada un atro-
das pašvaldības iestādes “Sociālās 
palīdzības nams” valdījumā. Ēka tika 
nodota ekspluatācijā 1970.gadā, tad 
ilgu laiku netika apdzīvota, nebi-
ja apkurināma. 2003.gadā ēkā tika 
veikts telpu iekšējais remonts, tai 
skaitā logu nomaiņa. Šī projekta 
ietvaros plānotie renovācijas darbi 
netika realizēti 2003. gada remont-
darbu laikā.

Ēkā kopumā ir 24 dzīvojamo telpu 
grupas, tās visas tiek izīrētas perso- 
nām, kuras saņem pašvaldības palī-

Šī gada 27. augusta kārtējā 
„Augusta konferencē” tika 
apbalvoti Salaspils novada 
„Gada pedagogi”.  Šis tituls 
tiek piešķirts par godprātīgu, 
radošu un augsti apzinīgu 
pedagoģisko darbību. Lūk, 
desmit pedagogi, ar kuriem 
varam lepoties!

Evita Pauriņa 
Salaspils 1. vidusskolas skolotāja 

Evita Pauriņa ir cilvēks, kuram nekas 
nav par grūtu - vienmēr laipna, 
atsaucīga un pozitīvi noskaņota. 
Mājturības stundās tiek meklētas 
arvien jaunas, interesantas idejas. 
Kā audzinātāja Evita atrod pieeju 
katram skolēnam, nežēlojot laiku 

tiek organizēti pasākumi klases 
saliedēšanai un kopābūšanai. Katru 
gadu ar Evitas gādību top skolēnu 
iecienītā mākslas nedēļa un izstāde 
Salaspils izstāžu zālē. Evita ir ideju 
bagāts cilvēks, kas spēj aizraut gan 
skolēnus, gan kolēģus. 

Inga Grima 
Inga Grima Salaspils 1. vidusskolā 

veic sākumskolas skolotājas un 
deju skolotājas pienākumus. Viņas 
pedagoģiskās darbības pamat-
principi ir tolerance, pedagoģiskā 
inteliģence un iejūtība, atbildība, 
cieņa un pašcieņa. 

Skolotāja priecē ar savu dzīves-
prieku, enerģiju un humora izjūtu, 

dzību dzīvokļa jautājumu risināšanā.
Saskaņā ar ēkā veiktā energoau-

dita pārskatu ēkas siltumtehniskais 
stāvoklis šobrīd ir neapmierinošs, jo 
tās ārsienu, jumta pārsegumu, kā 
arī cokola pārseguma siltumvadības 
parametri pēc aprēķiniem neat-
bilst mūsdienīgu būvnormatīvu 
prasībām.

Ēkas energoefektivitātes rādītāju 
uzlabošanai projekta ietva-
ros plānots veikt visu ārsienu 
siltināšanu ar akmens vati, cokola 
siltināšana ar putupolistirolu, bēniņu 
papildsiltināšanu ar akmens vati, ēkas 
ārdurvju un vējtvera durvju nomaiņa 
uz PVC profila durvīm.

Ņemot vērā, ka vairāki sociālās 
dzīvojamās mājas īrnieki ir ar kustību 
traucējumiem, vienādu iespēju 
nodrošināšanas nolūkā projek-
ta ietvaros ir paredzēta nobrauk-
tuvju izbūve - lieveņa un sliekšņu, 
kā arī margas izbūve personām 
ratiņkrēslos. 

Tāpat darbu ietvaros tiks veikta 
arī ēkas jumta vējmalu labošana, 
ventilācijas ierīkošana dzīvojamās 
istabās, virtuvēs, dušās.

Publisko pakalpojumu 
kvalitātes paaugstināšana 
Salaspils novada pašvaldībā 

Projekta mērķis ir uzlabot publisko 
pakalpojumu pieejamību un kvalitāti 
Salaspils novada pašvaldībā, ievie-
šot pakalpojumu kvalitātes vadības 
sistēmu, optimizējot un padarot 
efektīvāku pakalpojumu sniegšanas 
mehānismu, nodrošinot e-pakalpo-
jumu pieejamību un izveidojot vienas 
pieturas aģentūru.

Projektu realizēs Salaspils novada 
dome, iesaistot tās Administrāciju 
un 2 pašvaldības iestādes – Salaspils 

Apbalvoti 
„Gada pedagogi”

turpinājums 2. lpp.

Salaspils novads veiksmīgi turpina 
piesaistīt Eiropas fondu finansējumu
Kopš 2009. gada rudens jūtami palielinājusies dažādu Eiropas fondu finansējuma ieplūšana Salaspils 
novada pašvaldības budžetā.
Šajā laika periodā jau ir piesaistīts vairāk nekā miljons latu. Pašlaik ir iesniegti un vērtēšanas procesā 
atrodas pusotru miljonu latu vērti projekti. 
Augusta nogalē ir parakstīti līgumi ar Eiropas Reģionālās attīstības fondu un Eiropas Sociālo fondu par 
triju projektu realizēšanu. Pateicoties piesaistītajam finansējumam, turpināsies energoefektivitātes 
uzlabošanas darbi - šoreiz sociālā dzīvojamā fonda ēkā. Jo īpaši jāatzīmē projekti, kuru realizācija 
veicinās mūsu novada attīstību, jūtami izmainīs pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti, kā arī 
sniegs mūsu cilvēkiem zināšanas un informāciju par ES fondu finansējumu un tā apgūšanu. Iegūtās 
prasmes cels Salaspils novada konkurētspēju dažādos projektu konkursos, un tas nozīmē, ka arī uz 
priekšu mūsu novada attīstībai nozīmīgi darbi tiks veikti, piesaistot Eiropas naudu.

turpinājums 3. lpp.

turpinājums 3. lpp.

Šī gada 1. septembris bija ļoti nozīmīgs salaspiliešiem un it īpaši  Salaspils 2. vidusskolas skolēniem, jo Zinību dienas 
svinīgo brīdi skolā apmeklēja Valsts prezidents Valdis Zatlers ar kundzi Lilitu. Fotogrāfijā no kreisās: Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, 2. vidusskolas direktore Veneranda Bogdāne- Rogozina, Valsts  prezidents  
Valdis Zatlers ar kundzi Lilitu.
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Vēstis

18. augusta ārkārtas domes sēde
Dome nolemj  no 2010. gada 18. 

augusta līdz 3.septembrim  izsludināt 
pieteikšanos stipendijām Eiropas 
sociālā fonda projekta “Pedagogu 
konkurētspējas veicināšana izglītības 
sistēmas optimizācijas apstākļos” 
(vienošanās Nr.2009/0196/
1DP/1.2.2.1.5./09/IPIA/VIAA/001) ietva-
ros.

25. augusta kārtējā domes sēde 
Izskatot jautājumus par budžeta 

līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• Skolas formas obligātās daļas-ves-
tes iegādei skolēniem no mazturīgām 
un trūcīgām ģimenēm;

• Salaspils veselības centra 
pamatkapitāla palielināšanai ēkas 
siltināšanas nepieciešamībai;

• izglītības iestāžu pedagogu sveik-
šanai Skolotāju dienā;

• remontdarbu veikšanai Bērnu 
sporta skolā;

• k/n „Rīgava” lielās zāles grīdas 
slīpēšanai un lakošanai;

• drenāžas sistēmas ierīkošanai 
Raiņa ielā;

• atkritumu konteinera laukuma 
izbūvei Maskavas ielā 7;

• materiālu iegādei domes Tehniskās 

Domes sēdes
daļas pārcelšanai uz citām telpām;

• policijas telpu remonta veikšanai 
un uzraudzībai;

• divu reklāmas stabu izbūvei Meža 
un Briežu ielās;

• tehniskā projekta izstrādei 
pašvaldības ceļa C32 rekonstrukcijai, 
sadaļai „Elektrotīkli”;

• k/n „Enerģētiķis” iekšējā uguns-
dzēsības ūdensvada rekonstrukcijai;

• topogrāfijas un labiekārtošanas 
projekta izstrādei PII „Daugaviņa”;

• 2. vidusskolai papildus 
labiekārtošanas darbiem pēc sporta 
zāles remontam un handbola vārtu 
iegādei;

• 1. vidusskolai solu un galdu 
iegādei izremontētajos gaiteņos un 
ēdamzālē;

• Daugavas muzeja apkures 
sistēmas pārbūvei.

Pieņem lēmumu par  centralizētās 
grāmatvedības ieviešanu, sākot ar 
2011. gada 1. janvāri un apstiprina 
administrācijas grāmatvedības sastāvu. 

Apstiprināti noteikumi par kārtību, 
kādā tiek sniegts atbalsts Salaspils 
novada sporta organizācijām un 
individuālajiem sportistiem.

Apstiprinātas līdzfinansēšanas 
maksas 2010./ 2011. mācību gadam 
Salaspils mūzikas un mākslas skolā :

- Mūzikas nodaļā sagatavošanas 
klasē bez instrumenta spēles- Ls 7,50 
mēnesī ;

- Maksas pakalpojumu sagatavo-
šanas un pēcdiploma apmācības klasē 
– Ls 15 mēnesī;

- Profesionālās ievirzes izglītības 
programmās taustiņinstrumentu 
spēle, stīgu instrumentu spēle, 
pūšaminstrumentu spēle, sitaminstru-
mentu spēle, vizuāli plastiskā māksla - 
Ls 10 mēnesī. 

Nosaka Salaspils bērnu sporta skolas 
izglītojamo mācību līdzdalības maksu 
Ls 3,- mēnesī.

Izsludināta iepirkuma procedūra par 
būvuzraudzības vispārceltniecības dar-
biem ēkas Enerģētiķu ielā 9 rekonstruk-
cijas laikā un apstiprināta iepirkuma 
komisija. 

Nolemj izsludināt iepirkuma proce-
dūru “Stāvlaukuma rekonstrukcija 
Lauku ielā 8, Salaspilī“, saskaņā ar 
izstrādāto tehnisko projektu  un apsti-
prina iepirkuma komisiju. 

Uzsākta Salaspils novada teritori-
jas plānojuma 2013. – 2025. gadam 
izstrāde un apstiprināta tā darba grupa.

Nolemj piešķirt vienotu adresi nekus-
tamam īpašumam un ēkai, kas atrodas 
uz šī zemesgabala – Granīta iela  31 k-11,  
Acone, Salaspils pagasts. 

Nodod atsavināšanai domājamās  
daļas no zemesgabaliem  Nometņu ielā 
40, Nometņu ielā 44 un Nometņu ielā 
46,  Salaspilī.

Izbeidz zemes lietošanas tiesības 
uz piešķirtajām zemēm Līvzemes ielā 
25, Salaspilī, Salaspils novadā, un 
nodod nomā šos pašvaldības tiesiskajā 
valdījumā esošos zemesgabalus. 

Nolemj atcelt Salaspils novada domes 
lēmumu par zemesgabala Gaismas ielā 
14A, Salaspilī, atsavināšanu par labu 
SIA „FIRMA LATAKVA”.

Anulētas vairāku salaspiliešu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils 
novadā. 

Piešķir trūcīgām personām 
nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumus par mājokļiem Enerģētiķu ielā 23 
un Maskavas ielā 3,  Salaspilī.

Nolemj atcelt Sociālā dienesta 
lēmumu par sociālo palīdzību salaspi-
lietei un uzdod iesniegumu izskatīt 
atkārtoti. 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti Veronika 
Šiņajevas, Tamāras Gordejevas, Vladi-
mira Dundura, Spodras Miķelsones, 
Ilzes Šlapinas un Svetlanas Kurganskas 
iesniegumi par Sociālā dienesta lēmumu 
apstrīdēšanu. Dome nolemj atstāt tos 
negrozītus. 

Dome nosaka maksu, kāda ir jāsniedz 

katru mēnesi tiem vecākiem, kuriem 
ir atņemtas bērna aprūpes tiesības, 
par sniegtajiem ārpusģimenes aprūpes 
pakalpojumiem.

Nolemj nodot nomā uz 1 gadu daļu 
no zemesgabala Mēness ielā, Salaspils 
novadā, bez apbūves tiesībām reklāmas 
stenda uzstādīšanai un nosaka zemes 
nomas maksa.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
par nekustamā īpašuma – zemesgabala 
iegādi pašvaldības funkciju izpildei un 
pirkuma cenas noteikšanu.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
par datoru iepirkumu  Salaspils nova-
da domes vajadzībām un apstiprināta 
iepirkuma komisija. 

Papildināts 11.augusta lēmums par 
projekta „Dienas centra personām ar 
funkcionāliem traucējumiem attīstība 
Salaspils novadā” iesniegšanu Eiropas 
Sociālā fonda finansējumam, nosa-
kot, ka  jānodrošina projekta ietvaros 
izveidotā dienas centra sociālo pakal-
pojumu sniegšana vismaz 1,5 gadu 
pēc Eiropas Sociālā fonda projekta 
noslēguma.

Dome nolemj apmaksāt SIA 
„Salaspils veselības centrs” izsludināto 
pamatkapitāla palielinājumu.

Pēc domes sēžu materiāliem 
sagatavoja Ginta Zēberga

Ar novada vēlēšanu komisi-
jas lēmumu (19.08.2010) iecirkņu 
vēlēšanu komisijās ievēlēti sekojoši 
darbinieki:

Iecirknis Nr. 765 
(k/n „Enerģētiķis”)
Gineta Gude – komisijas priekš-

sēdētāja,
Nadežda Veide – sekretāre,
Daiga Lāčgalve,
Tija Brūvere,
Linda Krastiņa,
Edgars Veide,
Inese Apine.
Iecirknis Nr. 766 
(Bioloģijas institūts)
Lolita Trukšāne - komisijas priekš-

sēdētāja,
Žanna Maļinovska – sekretāre,
Lilita Reinverte,
Līga Bogdāne,
Aigars Jaunkalns,

Anda Vaivade,
Sarmīte Leitāne.
Iecirknis Nr. 767 
(k/n „Rīgava”)
Ināra Caunīte - komisijas priekš-

sēdētāja,
Anita Vaivode – sekretāre,
Inese Borisanova,
Jānis Jurgelevičs,
Valentīna Zvejniece,
Evija Caunīte,
Aļesja Barkovska.
Paldies novada iedzīvotājiem par 

izrādīto aktivitāti, jo vēlēšanu komi-
sija saņēma 36 anketas, kurās paus-
ta gatavība strādāt!

Vēlēšanu iecirkņu darba laiki 
pirms 10. Saeimas vēlēšanām

No 22. septembra līdz 1. oktob-
rim visi vēlēšanu iecirkņi strādās

16.00 – 20.00 (darba dienās),
9.00 – 13.00 (brīvdienās).

Apstiprinātas iecirkņu vēlēšanu 
komisijas Salaspils novadā

Salaspils peldvietās peldēties drīkst
Šī gada 19. augustā ZI „BIOR” Salaspilī veica ūdens kvalitātes monito-

ringu novada peldvietās. Vēlamies informēt novada iedzīvotājus, ka pēc 
peldūdens kvalitātes monitoringa datiem Daugavā pie Salaspils, Daugavā 
pie Saulkalnes, Mazajā Juglā Vāckalnos peldvietu ūdens kvalitāte atbilst 
higiēnas prasībām un minētajās peldvietās ir atļauts peldēties. 

Monitorings Salaspilī tika apmaksāts no pašvaldības līdzekļiem.

saviem pleciem iznesa Salaspils teju 
vispopulārākais un darbīgākais spor-
ta klubs „Salaspils Zīriņi”. Liels pal-
dies arī palīgiem no klubiem Ašihara 
– Karatē, Kengaroos, Salaspils bērnu 

sporta skolas.
Ne tikai uzvarētāji šajos svētkos 

ieguva jaukas balvas, mierinājuma 
velti – lielkonfekti „Miks” saņēma 
ikviens jaunais sportists. 

Bērni pavada vasaru, svinot Sporta svētkus
Bērnu sporta svētki jaunā 
mācību gada ieskaņās jau ir 
kļuvuši par vienu no mūsu 
novada labākajām tradīcijām. 
Tā 28.augustā tie kārtējo reizi 
pulcināja jaunos sporta drau-
gus un aktīvistus, lai ļautu 
demonstrēt vasaras brīvlaikā 
iegūto veiklību un rūdījumu. 

Kā ierasts, bērni mērojās spēkiem 
basketbola un futbola spēles ele-
mentos, tāllēkšanā un roku cīņā. 

Šajos sporta svētkos bija iekļautas 
arī jaunas disciplīnas. Skriešanas 
sacīkstes bija sarežģītākas, nekā 
ierasts, jo dalībnieki veica noteikto 
distanci, pārvarot dažādus šķēršļus, 
bet ar Ašihara - Karatē kluba atbals-
tu bērni sacentās veiklībā, izpildot 
pašaizsardzības paņēmienus.

Sporta svētkus rīkoja Salaspils 
novada dome, bet, kā ierasts, gal-
veno organizatoriskā darba slodzi uz 

Paziņojums par jauna Salaspils novada 
teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu

Salaspils novada dome 25.08.2010. ir pieņēmusi lēmumu par Salaspils 
novada teritorijas plānojuma 2013. – 2025.gadam izstrādes uzsākšanu. 
Pašvaldība plāno Teritorijas plānojuma izstrādi pabeigt līdz 2012. gada 
beigām. Plašāka informācija par Teritorijas plānojuma izstrādi tiks sniegta 
kādā no nākamajiem izdevumiem.

Apbalvoti „Gada pedagogi”
lieliski prot motivēt un organizēt 
skolēnus, aizrautīgi mācīt, ieinteresēt 
bērnus, ir aktīva sevis izglītošanā un 
vienmēr iesaka idejas arī kolēģiem. 
Skolēni un vecāki viņu raksturo kā 
taisnīgu un atbildīgu skolotāju, 
kurai ikviens skolēns ir personība. 
Skolotāja māca saskatīt skaisto lat-
viešu dejas soļos un sniedz neat-
sveramu ieguldījumu skolas tēla 
veidošanā. 

Svetlana Poļivikova 
Salaspils 2. vidusskolas skolotājas 

Svetlanas Poļivikovas pedagoga darba 
stāžs ir 30 gadi. Skolotājas stundas ir 
aizraujošas un ļoti interesantas, viņa 
rūpējas, lai skolēni apgūtu lasīšanas, 
rakstīšanas prasmes, risinātu grūtos 
matemātikas uzdevumus. Pret darbu 
skolotāja izturas ar lielu atbildības 
sajūtu, ir prasīga, kompetenta un 
taktiska. 

Aleksandra Sergejeva 
Aleksandra Sergejeva strādā 

Salaspils 2. vidusskolā kopš tās 
dibināšanas. Viņa māca šodien 
tik nepieciešamo angļu valodu. 
Aleksandrai ir autoritāte skolēnu, 
vecāku un kolēģu vidū, vienmēr 
labprāt dalās ar savu bagāto 
pedagoģisko pieredzi. Savā darbā 

prasīga, kompetenta un atbildīga. 

Evija Mitkus
Evija Mitkus ir Salaspils mūzikas 

un mākslas skolas mākslas nodaļas 
skolotāja un izglītības programmas 
vadītāja. Viņa ir cilvēks, kas dara - 
piedalījusies izglītības programmas 
veidošanā, izstrādājusi mācību priek-
šmetu programmas, apguvusi un 
ieviesusi praksē jaunu mācību priek-
šmetu – datorgrafiku. Evija pastāvīgi 
mācās pati un mudina mācīties arī 
audzēkņus. Šogad 7 viņas audzēkņi 
ieguva starptautisku atzinību. Evija ir 
atsaucīga un, kad mūziķiem ir nepie-
ciešams mākslinieks, viņi zina, kur 
to meklēt, jo Evija nekad neatsaka 
palīdzību. 

Ilze Stelpe
Pirmskolas skolotājas Ilzes Stelpes 

darba stāžs PII „Atvasīte”ir vairāk 
kā 15 gadi. Viņa seko novitātēm 
izglītības jomā un ievieš tās savā 
darbā, kā arī ir piedalījusies iestādes 
starptautisko projektu realizācijā. 
Ilzei piemīt aktrises talants - par 
viņas šneiderieni Zāru, lapsu Alisi, 
Brēmenes runci, dalmācieti Pongu, 
Karlsonu un Sarkangalvīti priecājas 
bērni, kolēģi un vecāki. 

Gundega Neiburga
Gundega Neiburga “ Daugaviņā” 

strādā vairāk kā 10 gadus. Viņa katrā 
bērnā prot saskatīt un attīstīt kādu 
talantu vai spējas, orientējas bērnu 
un vecāku attiecību jautājumos. 
Jaunas idejas Gundega pārved no 
ārzemju ceļojumiem, ir radoša, 
aktīva, apzinīga un atbildīga. Viņa 
prot radīt svētku noskaņojumu, 
organizē vecāku vakarus, ir atsaucīga 
un izpalīdzīga. 

Inese Kurčavenko 
Inese Kurčavenko par sporta 

skolotāju „Jāņtārpiņā” strādā no 
2007.gada septembra. Viņa ir daudzu 
pasākumu (sporta diena ar vecākiem, 
Ziemassvētki, Lieldienas, Teātra diena, 
festivāls “Draugu karuselis”, projek-
ts “ Ziemassvētku noskaņās” u.c.), 
organizējusi seminārus un praktiskās 
nodarbības jaunajiem pedagogiem, 
aktīvi iesaistījusies iestādes attīstībā.

Liene Zemīte 
Liene „Ritenītī” par pirmskolas 

skolotāju strādā kopš 1994.gada, bet 
nu jau otro gadu ir vadītājas vietnie-
ce izglītības jomā. Vienmēr atsaucīga, 
pretimnākoša un nosvērta, korek-
ta un prasīga attieksmē pret sevi 
un citiem. Liene veiksmīgi organizē 
mācību procesu, viņai vienmēr ir 
radošas idejas. Liene aktīvi darbojās 
pedagogu izvērtēšanas komisijā un 
palīdzēja savas iestādes pedagogiem 

veikt pašnovērtējumu, iekārtot port-
folio. 

Anda Zelča
Anda Zelča pirmsskolas izglītības 

iestādē „Saime” organizē metodisko 
darbu un veic 3. grupas skolotājas 
pienākumus. „Šī ir viņas pirmā un 
vienīgā darba vieta jau 26 gadus. 
Uzņēmīga, radoša, zinoša, nosvērta, 
profesionāla, konstruktīva, darbīga, 
strādīga, izpalīdzīga, saprotoša, 
atsaucīga, laipna, labestīga, kārtīga, 
centīga, pacietīga, mierīga, mīļa, spēj 
rast risinājumu jebkurā situācijā un 

sniedz nenovērtējamu atbalstu ikdie-
nas darbā,“ – tā Andu raksturo kolēģi.

Hristīna Kostjuka 
Hristīna „Saulītē” par pirmssko-

las skolotāju strādā no 1994. gada. 
Viņa ir pedagogs ar „karstu” sirdi, 
ir labsirdīga, prot mierināt un palīdz 
tikt galā ar katru neveiksmi. Viņai ir 
„zelta” rokas, ar kurām radīts daudz 
neparastu un īstu mākslas darbu. 
Bērni un vecāki ir iemīlējuši mūsu 
kluso, reizēm kautrīgo skolotāju 
Hristīnu, kura ikdienā cenšas katram 
bērnam iemācīt ko jaunu. 

turpinājums no 1. lpp.
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Vēstis

No 2. septembra, kā ierasts, 
Salaspils novada skolēnus uz skolām 
un no tām vedīs pašvaldības auto-
busi. Šobrīd iepriekšējā mācību gada 
sarakstiem ir pievienotas jaunas 
autobusa „ISUZU” (HB 9216) pietur-
vietas: 07:33 TEC 2 pasts, 07:35 DKS 
Rūķīši un 15:56 TEC 2 pasts; 15:58 
DKS Rūķīši.

Tā kā pašvaldība joprojām saņem 

Bērnu deju grupa „Fantāzija”
(3-10 gadīgiem bērniem) 
vadītāja Aelita Lāce
Pirmā tikšanās 6. septembrī 
plkst. 18:00
Maksa Ls 5,- par mēnesi

Bērnu vokālais 
ansamblis „Fantāzija” 
(4 -13 gadīgiem bērniem) 
vadītāja Inga Treibaha
Pirmā tikšanās 6. septembrī 
plkst. 17:30
Maksa Ls 5,- par mēnesi

Jauniešu vokalais 
ansamblis „Sunrise” 
krievu plūsma  
(jauniešiem no 15 gadiem) 
vadītāja Tamāra Lozovska
Pirmā tikšanās 7. septembrī 
plkst. 17:30
Bezmaksas.

Cirka studija „Arlekīns” 
(5-14 gadīgiem bērniem) 
vadītājs Mihails Basmanovs
Pirmā tikšanās 9.septembrī 
plkst. 18:00
Maksa Ls 5,- par mēnesi

Pūtēju orķestris „Salaspils” 
(jaunieši, pieaugušie) 
vadītājs Laimonis Paukšte
Pirmā tikšanās 7. septembrī 
plkst. 19:00
Uzņem dalībniekus, kuri apgu-
vuši vai mācās kāda pūšamā 
vai sitamā instrumenta spēli.
Bezmaksas.
 
Jauktais koris „Lōja” 
(jaunieši, pieaugušie) 
diriģenti Ģirts Gailītis, 
Kristīne Zolotorenko
Par kori vairāk - 
www.gribudziedat.lv
Bezmaksas.

Krievu amatierteātris 
(jaunieši, pieaugušie) 
vadītājs Valērijs Ivanovs
Bezmaksas.

Amatierteātris 
(jaunieši, pieaugušie) 
vadītāja Edīte Neimane
Pirmā tikšanās 8. septembrī 
plkst. 19:00
Bezmaksas.

Līnijdeju grupa „Lucia’s 
Linedance” 
(jaunieši, pieaugušie) 
vadītāja Lūcija Sniķere
Pirmā tikšanās 5.septembrī 
plkst.18.00
Maksa iesācējiem Ls 5,- par mēnesi.

Senioru deju kolektīvs „Rīgava”
Vadītāja Dace Čible. 
(Pirmā sanākšana bija 31. augustā)

6. septembrī
plkst. 18.30 – JDK  „Austriņš”
plkst. 20.00 – JDK  „Ūsiņš”
Vadītājs Mārtiņš Pēdājs

6. septembrī
plkst. 15.30 - Bērnu deju kolektīvs   
„Sienāzītis” baltā gr.    ( 11-14g.v.)
plkst. 16.30 - Bērnu deju kolektīvs  
„Sienāzītis” oranžā gr.  ( 7- 8 g. v.)
plkst. 17.30 - Bērnu deju kolektīvs  
„Sienāzītis” sarkanā gr.( 9- 10 g.v.)
Vadītāja Zigrīda Teivāne

7. septembrī
plkst. 18.00 - Bērnu deju kolektīvs 
„Sienāzītis” dzeltenā gr. ( 6-7 g.v)
plkst. 18.00 - Bērnu deju kolektīvs 
„Sienāzītis”  rozā gr.  ( 5-6 g.v.)
plkst.  18.30 - Bērnu deju kolektīvs 
„Sienāzītis” „pūkainīši” ( 3-4 g.v) 
plkst. 19.00 -  Jaunu dejotāju 
uzņemšana „Sienāzīša” 
iesācēju grupā ( 3-7 g.v.)
Vadītāja Dace Čible

7. septembrī
Bērnu angļu valodas klubs.

plkst.19.10 – iepriekšējā gada kluba 
dalībnieku reģistrācija 
plkst. 20.00 – jaunu 
dalībnieku vecāku sapulce, 
uzņemšana un reģistrācija.
Pasniedzēja Inga Elksne, 
tālr. 26481457, vakarā 67941102.

15. septembrī
plkst. 20.00 – Vidējās paau-
dzes deju kolektīvs „Ūsa”
Vadītāja  Brigita Čikste
 
Mūsdienu deju 
studija “Buras” uzņem 
jaunus dejotājus - 
puišus un meitenes.

10. septembrī
plkst.  16.00  - 6 - 8 g. 
plkst.  17.00  - 9 - 12 g. 
plkst.  18.00  - 13 - 15 g.
plkst.  19.00  - 16 -  23g.
(līdzi jāņem treniņtērps) 

Sezonu atsāk 
Buras- Burix- Buru studija
Burix  - 3. septembrī plkst.15.00 
Burix 1, Burix 2, 
Buru studija, Buru pamatsastāvs 
savu sezonu jau atsāka 
augusta beigās. 

Vadītāja Edīte Ābeltiņa, Dace Jonele

6. septembrī 
plkst 19.00 - Koris „Elpa”       
vadītāji Juris un Anna 
Priedeslaipas                    

7. septembrī 
Vokālais ansamblis „Vālodzīte”
plkst. 18.00- „Vālodzīte” 
zēnu sastāvs
plkst.  18. 45- „Vālodzīte” meiteņu 
sastāvs ( visu vecuma grupām) 
plkst. 19.30  - „Vālodzīte” 
jauniešu grupas
Vadītāja Ilona Koroševska

7. septembrī 
Vokālā grupa
„Dzeltenā zemūdene”
plkst. 17.00- Pirmskolas 
vecuma grupa
plkst. 18.00 – Vidējā vecu-
ma un jauniešu grupa
Vadītāja Lāsma Streiķe

Tiek gaidīti jauni 
dziedātāji un dejotāji 
visa vecuma grupās!

Nāc un  esi kopā 
ar mūsu saimi! 

Paziņojums
Attīstības priekšlikuma „02 Jauktas – savrupmāju apbūves teritorija – 

teritorija „Piķurgas””  izstrādes vadītājs Intars Āboliņš sasauc darba grupas 
sanāksmi Salaspils novada domes telpās, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā 2010. gada 14. septembrī  pulksten 15.00.

vecāku pieteikumus, kā arī tiek gaidīti 
stundu saraksti no skolām, autobusu 
kustības grafiks vēl tiks koriģēts. 

Lūgums vecākiem, iesnie-
dzot pieteikumus, norādīt savu 
kontaktinformāciju, lai pašvaldības 
speciālisti nepieciešamības gadījumā 
varētu sazināties. 

Papildinformācija pa tālruni 
67981070.

Precizē jaunos skolēnu 
autobusu sarakstus

Brīvā laika pavadīšanas 
iespējas „Enerģētiķī”

Senioru vokālais 
ansamblis „Viktorija” 
vadītāja Ligita Roze - Medne 
Bezmaksas.

Krievu vokālais 
ansamblis „Otrada” 
vadītāja Tamāra Lozovska 
Bezmaksas.

Senioru deju grupa „Madaras” 
vadītāja Lidija Ruskule 
Bezmaksas.

Taekvondo 
vadītājs Igors Minalto 
Informācija pa tālruni 29585113

Deju teātris „Jūras pērles” 
vadītājas Tamāra Eiferova, 
Valentīna Iova
Informācija pa tālruni 29491491

Klavierklase 
vadītāja Marina Kravčenko
Informācija pa tālruni 26431283

Klavierklase 
vadītāja Natālija Kuzminova
Informācija pa tālruni 28366436

Sagatavošana skolai 
pasniedzēja Tatjana Kuļikova 
Informācija pa tālruni 26749062

Vēderdejas 
vadītāja Jeļena Maslabojeva
Informācija pa tālruni 29766110

Autoskola 
pasniedzējs Aleksandrs 
Zavaļņuks. 
Informācija pa tālruni 28815255

Indiešu joga 
pasniedzēja Bella 
Informācija pa tālruni29950857

Break dance studija 
(bērniem un jauniešiem 
no 7 – 25 gadiem) 
vadītājs Awakum Informācija pa 
tālruni 28898178, www.awakum.lv

Fitness joga 
vadītāja Jekaterina Khoronko
Informācija pa tālruni 27035515

Informācija -
Tālr.: 67947517, e-pasts: 
k.n.energetikis@inbox.lv, 
www.kn-energetikis.lv

VISI LAIPNI GAIDĪTI!
Pievienojies mums! Atnāc un pie-
dalies! Esi ar mums! Nesēdi majās!
Dejotprieks jebkurā vecumā!
Visi uz skatuves!

Sanāciet sadziediet, sadancojiet jaunajā 
sezonā kultūras namā „Rīgava”!

Būvvaldi un Salaspils Sociālo die-
nestu.

Projekta tiešā mērķa grupa 
ir Salaspils novada domes 
Administrācija, Salaspils Būvvalde 
un Salaspils Sociālais dienests un 
šo iestāžu darbinieki, savukārt gala 
labuma saņēmēji projektā ir Salaspils 
novada iedzīvotāji un uzņēmēji.

Projekts tiks realizēts laikā no 
2010. gada septembra līdz 2011. 
gada augustam.

Tā ietvaros paredzēti pakalpoju-
mu kvalitātes izvērtēšana, to uzla-
bošanas pasākumu izstrāde un ievie-
šana. Tiks izstrādāta un adaptēta 
pakalpojumu kvalitātes novērtēšanas 
metodoloģija.

Projekta rezultātā būtiski uzlabosies 

publisko pakalpojumu pieejamība un 
kvalitāte Salaspils novada pašvaldībā 
gan iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem, 
samazināsies administratīvos 
šķēršļus pakalpojumu saņemšanai un 
uzņēmējdarbības attīstībai novadā.

Salaspils novada 
pašvaldības kapacitātes 
stiprināšana Eiropas 
Savienības līdzfinansēto 
projektu un pasākumu 
īstenošanai

Projekta mērķis ir uzlabot investīciju 
piesaisti Salaspils novadam, veici-
not pašvaldības līdzdalību ES un citu 
ārvalstu finanšu programmu pro-
jektu un pasākumu īstenošanā. To 
realizē Salaspils novada dome, iesais-

tot Administrāciju un 22 pašvaldības 
iestādes. Projekta ietvaros izveidos 
pašvaldības iestāžu sadarbības tīklu, 
vienlaicīgi apmācot to darbiniekus 
projektu vadībā.

Projekts ilgs 10 mēnešus no 2010. 
gada septembra līdz 2011. gada 
jūnijam. Tā ietvaros tiks veikts pētījums 
par ES politiku instrumentu un citas 
ārējās finanšu palīdzības izmanto-
šanas iespējām Salaspils pašvaldībā 
dažādās nozarēs. Notiks semināru 
cikls „Eiropas Savienības politi-
ku instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēto pro-
jektu izstrāde”.

Projekta rezultātā pašvaldības 
iestāžu darbinieki iegūs vai papildinās 
zināšanas par ES un citu ārvalstu 
finanšu programmu finansējuma 
piesaistīšanu. 

Salaspils novads veiksmīgi turpina 
piesaistīt Eiropas fondu finansējumu
turpinājums no 1. lpp.

SAHNO  IRAIDA (16.04.1923.-31.07.2010.)
KRAVCEVA UĻJANIJA (10.03.1931.-01.08.2010.)
KRŪKA  PĒTERIS (04.10.1953.-31.07.2010.)
KUKULIS  JĀZEPS (30.11.1934.-31.07.2010.)
MŪRNIECE  ILGA (28.08.1939.-03.08.2010.)
PRITICKIS  JĀNIS (06.05.1939.-10.08.2010.)
PURINS  VALERIJS (25.03.1974.-10.08.2010.)
MIKULOVS   PJOTRS (21.03.1950.-12.08.2010.)
BERĶIS   IMANTS (19.02.1958.-13.08.2010.)
STEPANOVS  ANATOLIJS (27.07.1954.-15.08.2010.)
DEMENTJEVA  LŪCIJA (03.05.1934.-14.08.2010.)
NOVIKOVS  MIHAILS (14.11.1922.-16.08.2010.)
VLADIMIROVA  JEĻENA (02.06.1921.-20.08.2010.)
MARKEVIČS  NIKOLAJS (18.05.1947.-23.08.2010.)
MAČUKA  REGĪNA (20.02.1960.-24.08.2010.)
ČERNIŠEVS  ALEKSANDRS (07.11.1948.-26.08.2010.)
POTAPČENKO  VLADIMIRS (25.05.1935.-29.08.2010.)
KAČKO   ANTOŅINA (01.03.1928.-27.08.2010.)
SOTAKS  AIVARS (02.10.1930.-30.08.2010.)
LARIONOVA  JEKATERINA (23.03.1936.-29.08.2010.)
GOROVOJS  LEONĪDS (25.12.1946.-29.08.2010.)

Salaspils  novada  
dzimtsarakstu  nodaļā  
no 01.08.-31.08.2010.:
Reģistrēti: 13 jaundzimušie  (9 zēni un 
4 meitenes):
Arina, Varvara, Dana, Gerda, Sems 
Eduards, Gustavs, Jānis, Mihails, Kristians 
Jānis, Mārtiņš, Andrejs, Ņikita,Deivs

Reģistrētas : 14  laulības 

Mūžībā aizgājuši:

iespēju būt ekonomiski aktīvām, 
strādāt arī laikā, kad ģimenē ir mazi 
bērniņi. Protams, mēs nevaram uz 
tā rēķina upurēt izglītības kvalitāti, 
tomēr pieļaut pārdomātus kom-
promisus varam gan! Tas attiecas 
gan uz iespējamu audzēkņu skaita 
palielināšanu mazākās grupās, kurās 
parasti būtiska daļa audzēkņu dažādu 
iemeslu neierodas, gan grupas 
komplektēt, ņemot vērā tobrīd 
vispieprasītākās vecuma grupas. 
Vēlreiz atgādinu, ka nodrošināt 
bērnus ar vietām bērnudārzos ir visu 
mūsu kopīgs uzdevums.

Šogad mums ir prieks par 
PII„Jāņtārpiņš” rekonstrukcijas pa-

beigšanu. Renovācija lielā mērā 
tika veikta, pateicoties Eiropas kli-
mata pārmaiņu finanšu instrumen-
tam, vienkārši sakot, siltumzudumu 
samazināšanas ietvaros. Pašvaldība 
šai programmai ir gatava pieteikt 
vēl vairākas mūsu izglītības iestādes 
un, ja mums veiksies ar līdzekļu pie-
saisti, nākamajā gadā būs redzami 
rezultāti.

Godātie skolotāji,
Pirmajā septembrī mūsu nova-

da izglītības iestādē - 2. vidusskolā 
viesojās mūsu valsts prezidents 
Valdis Zatlers. Tas ir ne tikai liels 
pagodinājums novadam, mūsu 
skolām, bet tā ir arī laba zīme 
nākotnei. Lai mums veicas! 

2010. gada 27. augustā

Domes priekšsēdētāja R.Čudara 
uzruna Salaspils novada 
pedagogu Augusta konferencē
turpinājums no 1. lpp.
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K/n “Rīgava”
• 7.09.plkst. 19.00 Emīla Jakrina grāmatas „Ekonomiskais patriotisms” 
prezentācija.
•  15.09.plkst. 9.00  Fitopatoloģes Māras Kilēvicas lekcija „Dārza augu aizsardzība 
pret slimībām un kaitēkļiem”.
• 25.09.plkst. 11.00 Tikšanās ciklā “Rīta kafija” 
• 26.09.plkst.12.00 Pasākums bērniem 

K/n “Enerģētiķis”
• 05.09.plkst. 16.00 „Krēsla: Aptumsums” .Ieeja Ls 1,- un 1,50.
• 12.09.plkst. 16.00 „Šreks: ilgi un laimīgi”. Ieeja ls 1,- un 1,50.

Salaspils novada bibliotēkā
• 30.08.- 20.09. Literatūras izstāde
„Pagātnes hronists un nākotnes pareģis”- gleznotājam Auseklim Baušķeniekam 
– 100”
• 07.09.- 21.09. Literatūras izstāde 
Literatūras mēnešrakstam „Karogs” – 70
• 14.09. plkst. 17.00 Dzejas dienas gaidot - tikšanās ar dzejnieku un rakstnieku 
Andri Akmentiņu

Bērnu un jauniešu filiālbibliotēkā „Avotiņš”
• 06.09. - 30.09. Literatūras izstāde
„Latviešu dzejniekam Jānim Rainim – 145”
• 08.09. - 30.09. Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Sudrabu Edžum – 
150”
• 10.09. - 30.09. Dzejas dienām veltīta tematiska izstāde „Dzejoļi bērniem - 
Manas mīļas rotaļlietas ”
• 10.09. plkst. 15.30 Jaunās sezonas atklāšana “Avotiņa” Bērnu žūrijas eksper-
tiem un jauno lasītāju kluba Salaspils SuperPūce dalībniekiem.
 Uz tikšanos aicināti visi grāmatu tārpi,
  lielie un mazie…
  vecumā no 7 līdz 18 gadiem!
Ar prieku uzņemsim jaunus dalībniekus!

	 	 „Ne,	manu	Lolīt,	alojies,
	 	 Ne	uz	balli	tevi	pošu.
	 	 Skolā	būs	tev	mācīties,
	 	 Skolotājai	tevi	došu”
	 	 	 /Jānis	Rainis/
plkst. 16:00 – Izstādes „Dzejoļi bērniem - Manas mīļas rotaļlietas ” atklāšana.
No 13. 09. līdz 30. 09. aicinām Salaspils novada PII audzēkņus un pirmklasniekus 
uz Dzejas rīta stundu „Manas mīļas rotaļlietas”. 
Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.: 67940355, e-pasts: bibliotēka.avotins@inbox.lv 

Dienvidu filiālbibliotēkā
• 31.08.- 09.09  „Kad gan cilvēki rīkojas pēc tiesas un saprašanas? 
   Vienmēr otrādi…”
   Literatūras izstāde „Rakstnieks Vladimirs Kaijaks”
• 10.09.- 21.09  „Ļauj sevī cerībai ienākt,
   Ka brīnumi nepāriet.”
   Literatūras izstāde „Mūziķis Ainārs Mielavs”

Saulkalnes filiālbibliotēkā
• 01.09.- 07.09. Bibliotēka slēgta.
• 09.09.- 17.09. Dzejas dienām veltīta literatūras izstāde.

Romas katoļu baznīcā
• 08.09. plkst. 11.00; 18.00 Dievmātes dzimšanas diena. 

16.09. Salaspils politiski represēto  
personu organizācijas ikgadējā ekskursija.  

Izbraukšana plkst.8:30 no Salaspils  
novada domes. Pieteikties līdz 14. septembrim  

pa tālr. 67981033; 26521377; 29254353 
Salaspils novada domes 310. kabinetā.

Šī gada septembra mēnesī tiek komplektēta grupa sagatavošanas 
kursiem LR pilsonības iegūšanai. Kursi, kā ierasts, notiks Salaspils 

2. vidusskolas telpās. Sīkāka informācija pa tālr. 29586433. 

Kas? Kur? Kad?

Salaspils bērnu sporta skolas stadionā 
• Vajag tikai vēlmi un varēšanu, ir iespēja SKRIET! 
No plkst. 7:00 līdz 22:00, noformējot bezmaksas abonementu SBSS vai 
stadionā.
• Otrdienās plkst.20.00-22.00 un sestdienās plkst. 15.00-17.00 Nāc un sporto 
Smagatlētikas zālē!
K/n „Rīgava” 
• 9.09.plkst.19.00  Sezonas atklāšana kāršu spēlē „Zolīte”. 
• 23.09.plkst.19.00 Salaspils čempionāta kāršu spēlē „Zolīte”, V posms.
Salaspils Ašihara-Karatē klubs 
Aicina uz karatē nodarbībām (no 3 gadu vecuma), kā arī uz aerobikas un jogas 
nodarbībām. Sīkākā informācija pa tālr. 28443368.
Futbola klubs „Kengaroos” 
Uzņem zēnus un meitenes ( dzimšanas gadi-2001. līdz 2006.). Tālr. 29253269.

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspi ls
Vēstis

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu –
Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: ginta.zeberga@
salaspils.lv

Iznāk kopš 1996. gada
17. maija

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.

Iespiesta tipogrāfijā
SIA “Dardedze”

Makets – SIA “Tēls PR”

Redzēt un sajust - šādas iespējas, šķiet, piemīt katram no 
mums. Redzēt skaisto, saulaino, spilgto, krēslaino, ūdenī 
atspīdošo, varavīksnē atmirdzošo, koku galotnēs zibošo. 
Sajust rīta spirgtumu, vakara dzestrumu, vēja šalkoņu, vasa-
ras pusdienlaika karstumu.
Mākslinieks savā ziņā uzskatāms par “priviliģētu”, jo viņam 
dota iespēja redzēto un sajusto fiksēt uz audekla, nodot to 
tālāk skatītājam.

REDZĒT UN SAJUST...

No 1. septembra līdz 2. oktobrim 
Salaspils izstāžu zālē būs aplūkojama 
divu mākslinieku- Māras Veitneres 
un Kārļa Veitnera gleznu izstāde ar 
šādu pašu nosaukumu “REDZĒT UN 
SAJUST”.

Māra Veitnere pārstāv jaunās 
paaudzes māksliniekus, taču Kārlis 
Veitners pelnīti uzskatāms par mūsu 
latviešu glezniecības vecmeistaru. 
Atsevišķi mākslas kritiķi K.Veitneru 
min kā vienu no pēdējiem impresi-
onisma meistariem Latvijā.

Abus autorus saista ne vien 
mīlestība uz glezniecību, bet arī 
radniecība, kaut gan klātienē tie 
nekad nav tikušies.....

Māra Veitnere (1971) dzimu-
si, augusi un pirmās skolas gaitas 
uzsākusi Salaspilī. Liktenīga izrādījās 
satikšanās ar leģendāro zīmēšanas 
skolotājo O.Bērziņu, kurš mazo mei-
teni, kura jau no bērnu dienām 
mīlēja zīmēt, mudina  mācīties tālāk. 
Un tā seko mācības R.Rozentāla 
Rīgas mākslas vidusskolā, kur satik-
ti brīnišķīgi pedagog i- jau tajā 
laikā zināmi mākslinieki: A.Jurjāne, 
E.Vērpe, V.Merca, J.Blunavs, B.Vegere 
u.c.

Kā turpinājums ir studijas LU 
vizuālās mākslas katedrā, kur iegūts 
bakalaura grāds vizuālajā mākslā, 
kā arī zīmēšanas un mākslas valodas 
skolotāja sertifikāts.

Maģistrantūras studijās kā loģisks 
pašpilnveides turpinājums tiek 

izvēlēta glezniecība Mākslas 
Akadēmijas profesora J.A.Oša 
vadībā.

Māra Veitnere nu jau 
gandrīz divdesmit gadus 
strādā ar bērniem- gan 
vispārizglītojošā, gan mākslas 
skolā, studijās, pulciņos, 
radošajās vasaras nometnēs, 
kur dažādos līmeņos tiek 
mācītas zīmēšanas un glez-
nošanas prasmes.

Sava radošā darbība līdz 
šim fiksēta dažāda rakstura 
grupu izstādēs kopā ar studiju bied-
riem un kolēģiem.

Kārlis Veitners (1907 - 1994) bija 
kluss, vienkāršs un ļoti inteliģents 
cilvēks ar plašu interešu spektru. 
Jaunībā īslaicīgi studējis tiesību 
zinātnes, klasisko filoloģiju un 
teoloģiju, līdz 1940.gadā iestājās 
Latvijas PSR Valsts mākslas akadēmijā 
(tagadējā Latvijas Mākslas akadēmija), 
kur ar pārtraukumiem mācījās līdz 
pat 1948.gadam. Starp viņa kursa 
biedriem bija gados jaunākie: Biruta 
Baumane, Felicita Pauļuka, Džemma 
Skulme, Ērika Ramane u.c.

Izšķiroša nozīme Kārļa Veitnera 
mākslinieciskajā attīstībā bija 
Kārlim Miesniekam, kurš 20.gados 
strādāja par zīmēšanas skolotāju 
Rīgas 1.ģimnāzijā, un Pārdaugavas 
gleznainajās ieliņās sastaptajam 
Konrādam Ubānam, ar kuru 30.gadu 
nogalē abi kopā apmeklēja Parīzi un 
Itāliju. 40.gadu vidū, neilgi pirms 

meistara došanās trimdā, jaunais 
gleznotājs apmeklēja Vilhelma Purvīša 
vadīto Dabasskatu meistardarbnīcu 
Mākslas akadēmijā.

Glezniecība bija Kārļa Veitnera 
dzīves lielākā kaislība, par ko liecina 
plašais mākslinieka atstātais radošais 
mantojums, kas mērāms vairākos 
simtos vienību. Pārsvarā tās ir liriskas, 
plenērā gleznotas ainavas ar šaurām 
Pārdaugavas ieliņām un Māras dīķa 
apkaimi, arī ūdeņiem, pļavām, kokiem 
un siena gubiņu motīviem, kas 
noskatīti braucienos ārpus pilsētas. 
Daba bijusi mākslinieka galvenā 
iedvesmotāja; to viņš mūža nogalē 
atzinis arī kādā sarunā ar mākslas 
zinātnieci Dzintru Andrušaiti: “Es 
dabu uzskatu par skaistāko pasaulē. 
Dabā man neeksistē neglīta vieta. (..) 
Izeju laukā, noauju kurpes. Uz kuru 
pusi pagriežos, tā gleznojama - tik 
saistoša ir daba.”

Blakus glezniecībai Kārlis Veitners 
vienmēr strādājis arī algotu 
darbu, ilgus gadus kā mākslinieks-
noformētājs Latvijas PSR Valsts 
Akadēmiskajā operas un baleta teātrī 
(tagadējā Latvijas Nacionālā opera). 
Līdz ar to 1968.gadā, uzņemot 
Kārli Veitneru Latvijas Mākslinieku 
savienībā, viņš ieskaitīts Scenogrāfu, 
nevis Gleznotāju sekcijā.

Kārļa Veitnera daiļradi raks-
turo nerimtīgi radoši meklējumi. 
Viņš rūpīgi iedziļinājās citu Latvijas 
un Eiropas mākslinieku sniegumā, 
meklējot ierosmes un izaicinājumus 
savam gleznotāja darbam. Viņš 
strādāja aizrautīgi un regulāri, bieži 
atkārtojot vienus un tos pašus 
motīvus, variējot tonalitāti un triepie-
na raksta dinamiku, un pārsvarā bal-
stoties uz impresionisma un postim-
presionisma formālajiem principiem. 

Kad mūžības vēji 
atnesuši tumšo dienu 
un izraud smagu sāpi, 
Salaspils PII ,,SAIME” 

kolektīvs izsaka 
visdziļāko līdzjūtību 

Larisai Timofejevai, 
māmuļu smiltājā 

guldot.

Mākslinieks ne vienmēr parakstīja 
savus darbus un vēl retāk datēja tos, 
kas šobrīd ļauj mākslinieka rado-
šo mantojumu dalīt vien atsevišķās 
desmitgadēs.

“Torņakalns...	 Šajās	 klusajās	
Pārdaugavas	 ieliņās	 gleznoja	 Kārlis	
Indriķis	 Veitners.	 Bērni	 steigšus	 cits	
citam	 padeva	 ziņu:	 “Mākslinieks	
glezno!”	 Sākumā	 skriešus,	 tad	
lēnām,	deviņus	lokus	apkārt	mezda-
mi,	 tuvojāmies.	 Viņš	 nekā	 nemana.	

Skatās	 ar	 tādu	 lietišķi	 domīgu	 ska-
tienu	 starp	 māju	 ielas	 pretējā	 pusē	
un	savu	molbertu.	Ne	īsti	uz	ziedošo	
kastani,	ne	īsti	gaisā.	Tādu	50.gados	
mēs,	 Pārdaugavas	 bērni,	 redzējām	
Kārli	Veitneru.”

Mākslas	zinātniece	
Dzintra	Andrušaite

Sīkāka informācija par Kārli 
Veitneru un viņa darbiem 

internetā www.veitners.com 


